
Uchwała Nr XVI/137/2021 
Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 23 marca 2021 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowych dla Powiatu Gryfińskiego 
w roku 2021

Działając na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 220 ust. 1 i 2, w związku 

z art. 216 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 24 września 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela bezzwrotnej pomocy finansowej z budżetu Gminy Moryń, w formie dotacji celowej 

w kwocie 4.000,00 zł (cztery tysiące zl) dla Powiatu Gryfińskiego, z przeznaczeniem 

na współfinasowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie.

§ 2. Udziela bezzwrotnej pomocy finansowej z budżetu Gminy Moryń, w formie dotacji celowej 

w kwocie 1.000,00 zł z przeznaczeniem na uruchomienie, w okresie wakacyjnym, autobusowej linii 

komunikacyjnej na trasie Moryń - Cedynia - Chojna.

§ 3. Upoważnia Burmistrza Morynia do zawarcia stosownych umów ze Starostą Gryfińskim, 

określających tryb, terminy przekazania oraz rozliczenia i kontroli dotacji celowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz ady

Krzysztof Konecki



Uzasadnienie:

Ad. § 1.
Podjęta w dniu 29 grudnia 2020 r. Uchwała Nr XV/122/2020 Rady Miejskiej w Moryniu w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Moryń na rok 2021, zawiera ujętą w dziale 852 rozdziale 85295 dotację celową 
na współfinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie, którą planuje się przekazać 
dla Powiatu Gryfińskiego, jako jednostki ustawowo umocowanej do finansowania i nadzoru działalności 
Warsztatów.

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Środki finansowe na pomoc, o której mowa w § 1 będą stanowiły dotację celową, która będzie 
podlegała rozliczeniu. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczania środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Moryń i Powiatem Gryfińskim.

Ad. § 2:
Art. 216 ustawy o finansach publicznych daje możliwość udzielania dotacji celowej pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego.
Ze względu na problemy komunikacyjne mieszkańców gminy Moryń głównie z dojazdem do Chojny 

proponuje się uruchomienie linii komunikacyjnej w okresie wakacyjnym na trasie Moryń- Cedynia - Chojna.
W związku z tym, że linia ta obejmuje swym zakresem granice administracyjne Gminy Moryń, 

Gminy Chojna i Gminy Cedynia, to zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 ze zm.) spełnia ona warunki powiatowego przewozu pasażerskiego 
(art. 4 ust. 1 pkt 10 ustawy: powiatowe przewozy pasażerskie - przewóz osób w ramach publicznego 
transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch gmin 
i niewykraczający poza granice jednego powiatu albo w granicach administracyjnych powiatów 
sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek powiatów; inne niż 
przewozy gminne, powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie).

Stosownie zaś do art. 7 ust. 1 pkt 3 wyżej wymienionej ustawy organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego na linii komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich jest powiat. Ze względów 
finansowych Powiatu uruchomienie przewozów pasażerskich na tej trasie warunkowane jest koniecznością 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu na ten cel.


